Materia libri est, partim historia peregrinationis Hebreorum per desertum tendentium in Chanaan, hanc enim in Exodo coptam hic pertexi Moses; partim variae numerationes, partim præcepta Dei positiva hinc inde immixta. Numeri, inquit S. Hieron. in Pro-

logo Galeato, *nonne totius arithmeticæ, et propheticæ Balaam, et quadragesimæ duarum per eudem mansionam numeratio[n]e continent?* Ob novam hanc materialm, nova est hic sectio Pentateuchi, novusque liber Numerorum, à Levitico et aliis dissecutus et distinctus. Censem Abulensis Mosen Exodo, maximè cap. 20, complexum esse præcepta moralia sive naturalia, Levitico ceremonialia, Numeris judicialia. Verum hoc per omnia verum non est; nam et judicialia pertinxit Exodi 21 et 22, atque hic in Numeris tam, in modo magis ceremonialia, quam judicialia, hinc inde immixta.

Liber hic complectitur historiam et gesta Mosis ac Hebreorum à secundo mense anni secundi egressi eorum ex *Ägypto*, usque ad finem penè vite Mosis, sive peregrinationis 40 annorum in deserto, videlicet usque ad initium mensis undecimi anni quadragesimi. Nam ab illo mense undecimi anni quadragesimi incipi sequens liber Deuteronomii, ut patet conferenti v. 1 c. 1 Numeri, cūm c. 1 Deuter. v. 5. Continet ergo Numeri gesta circa 50 annorum, videlicet ab anno mundi 2455 usque ad annum 2494, quod fuit ab anno diluvio 798 ad annum 857.

## CAPUT PRIMUM.

1. Locutusque est Dominus ad Moysen in deserto Sinai, in tabernaculo foderis, primâ die mensis secundi, anno altero egressionis eorum ex *Egypto*, dicens:

2. Tollite summatum universa congregatio[n]is filiorum Isra[el] per cognationes et domos suas, et nomina singulorum, quidquid sexus est masculini;

3. A vigesimo anno et supra, omnium virorum fortium ex Israel, et numerabitis eos per turmas suas, tu et Aaron.

4. Eruntque vobisca[m] principes tribuum ac domorum in cognationibus suis.

5. Quorum ista sunt nomina: De Ruben, Elisur, filius Sedeur.

6. De Simeon, Salamicl, filius Surisaddai.

7. De Juda, Nahasson, filius Aminadab.

8. De Issachar, Nathanael, filius Suar.

9. De Zabulon, Eliab, filius Helon.

10. Filiorum autem Joseph: de Ephraim, Elissama, filius Ammuniud; de Manasse, Gamaliel, filius Phadassur.

11. De Benjamin, Abidan, filius Gedconis.

12. De Dan, Ahiezer, filius Amisaddai.

13. De Aser, Phiegel, filius Ochran.

14. De Gad, Eliasph, filius Duei.

15. De Neptali, Ahira, filius Enam.

16. Hi nobilissimi principes multitudinis per tribus et cognationes suas, et capita exercitus Israel;

17. Quo[t] tulerunt Moyses et Aaron cum omni vulg[itu] multitudine;

18. Et congregaverunt primo die mensis secundi, recensentes eos per cognationes, et domos, ac familiias, et capita, et nomina singulorum, a vigesimo anno et supra,

19. Scut precepiter Dominus Moysi. Numeratique sunt in deserto Sina.

20. De Ruben primogenito Israe[li] per generationes, et familias, ac domos suas, et nomina capitum singulorum, omne quod sexus est masculini a vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum,

21. Quadraginta sex milia quingenta.

22. De filiis Simeon, per generationes, ac familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina et capita singulorum, omne quod sexus est masculini a vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum,

23. Quinquaginta novem milia trecenti.

24. De filiis Gad, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina singulorum, a viginti annis et supra, omnes qui ad bella procederent,

25. Quadraginta quinque milia sexcenti quinginta.

26. De filiis Juda, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, per nomina singulorum, a vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

27. Recensisti sunt septuaginta quatuor milia sexcenti.

## CHAPITRE PREMIER.

1. La seconde année après la sortie des enfants d'Israël hors de l'Egypte, le premier-jour du second mois, le Seigneur parla à Moïse au désert de Sinai, dans le tabernacle de l'alliance, et lui dit :

2. Faites un nouveau dénombrement de tout le corps des enfants d'Israël, par familles, par maisons et par têtes, c'est-à-dire de tous les mâles,

3. Depuis vingt ans et au-dessus, de tous les hommes forts d'Israël, capables de porter les armes; vous les compterez tous par leurs bandes, vous et Aaron.

4. Et ceux qui sont dans leurs familles, les princes de leurs tribus et les chefs de leurs maisons seront avec vous pour vous aider à faire ce dénombrement.

5. Voici les noms de ces princes : De la tribu de Ruben, Elisur, fils de Sedeur.

6. De la tribu de Siméon, Salamiel, fils de Surisaddai.

7. De la tribu de Juda, Nahasson, fils d'Aminadab.

8. De la tribu d'Issachar, Nathanael, fils de Sear.

9. De la tribu de Zabulon, Eliab, fils d'Hélon.

10. Et entre les enfants de Joseph : d'Ephraim, Elissama, fils d'Amminud; de Manasse, Gamaliel, fils de Phadassur.

\*11. De Benjamin : Abidan, fils de Gédéon.

12. De Dan, Ahiezer, fils d'Amisaddai.

13. D'Aser, Phiegel, fils d'Ochran.

14. De Gad, Eliasph, fils de Duei.

15. De Neptali, Ahira, fils d'Enam.

16. C'étaient là les plus considérables de tout le peuple divisé par tribus et par familles, et les chefs de l'armée d'Israël.

17. Moïse et Aaron les ayant pris avec toute la multitude du peuple,

18. Les assemblèrent au premier jour du second mois, et en firent le dénombrement par tiges, par familles et par maisons ; en comptant chaque personne, et prenant le nom de chacun, depuis vingt ans et au-dessus,

19. Selon que le Seigneur l'avait ordonné à Moïse. Le dénombrement se fit dans le désert de Sinai.

20. On fit le dénombrement de la tribu de Ruben, fils aîné d'Israël. Tous les mâles, depuis vingt ans et au-dessus, qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et tous ayant été marqués par leur nom,

21. Il s'en trouva quarante-six mille cinq cents.

22. On fit le dénombrement des enfants de Siméon : tous les mâles depuis vingt ans et au-dessus, qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et étant tous marqués par leur propre nom,

23. Il s'en trouva cinquante-neuf mille trois cents.

24. On fit le dénombrement des enfants de Gad. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et étant tous marqués par leur propre nom,

25. Il s'en trouva quarante-cinq mille six cent cinquante.

26. On fit le dénombrement des enfants de Juda. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et étant tous marqués par leur propre nom,

27. Il s'en trouva soixante quatorze mille six cents.

## COMMENTARIUM. CAP. I.

28. De filiis Issachar, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, per nomina singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui ad bella procederent,

29. Recensisti sunt quinquaginta quatuor milia quadragecenti.

30. De filiis Zabulon, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

31. Quinquaginta septem milia quadragecenti.

32. De filiis Joseph, filiorum Ephraim, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

33. Quadrageinta milia quingenta.

34. Porro filiorum Manasse, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

35. Triginta duo milia ducenti.

36. De filiis Benjamin, per generationes et familiias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt nominibus singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

37. Triginta quinque milia quadragecenti.

38. De filiis Dan, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt nominibus singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

39. Sexaginta duos milia septingenti.

40. De filiis Aser, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt per nomina singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

41. Quadrageinta milia et mille quingenti.

42. De filiis Neptali, per generationes et familias, ac domos cognationum suarum, recensisti sunt nominibus singulorum, à vigesimo anno et supra, omnes qui poterant ad bella procedere,

43. Quinquaginta tria milia quadragecenti.

44. His sunt quos numeraverunt Moyses, et Aaron, et duodecim principes Israel, singulos per domos cognationum suarum.

45. Fueruntque omnis numerus filiorum Israel per domos et familias suas, a vigesimo anno et supra, qui poterant ad bella procedere,

46. Sextages tria milia virorum quingenta quinquaginta.

47. Levita autem in tribu familiarum suarum non sunt numerati cum eis.

48. Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens :

49. Tribum Levi noli numerare, neque ponas summam eorum cum filiis Israel :

50. Sed constitue eos super tabernaculum testimoniū, et uncata vasa ejus, et quidquid ad ceremonias pertinet. Ipsi portabunt tabernaculum, et omnia utensilia ejus : et erunt in ministerio, ac per gyrum tabernaculi metabuntur.

28. On fit le dénombrement des enfants d'Issachar. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et étant tous marqués par leur propre nom,

29. Il s'en trouva cinquante-quatre mille quatre cents.

30. On fit le dénombrement des enfants de Zabulon. Tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, furent comptés par tiges, par familles et par maisons ; et étant tous marqués par leur propre nom,

31. Il s'en trouva cinquante-sept mille quatre cents.

32. On fit le dénombrement des enfants de Joseph, et premièrement des enfants d'Ephraim. Tous ceux de cette tribu qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,

33. Il s'en trouva trente-deux mille deux cents.

34. On fit ensuite le dénombrement des enfants de Manasse ; et tous ceux qui avaient vingt ans et au-dessus, et qui pouvaient aller à la guerre, ayant été comptés par tiges, par familles et par maisons, et étant tous marqués par leur propre nom,